A misericordiam vero meam non dispergam a diligentiibus me, nec profanabo testamentum meum: is ergo paganorum quidem infidelitatem dissipet, veluti pulverem ex area aestiva, sanctos autem suos colligat, et paganorum eis det regiones ac tribus. Et dicat populus universus: Benedictus Dominus in saeculum. Fiat, fiat.

EJUSDEM

Meditatum, de duobus illis officiis, chartularii scilicet, ac primi defensoris.

Cum magnus ille doctor Ecclesiae, divinusque praeco Paulus dicat, non sibi quempiam honorem sumere, sed a Deo vocatum; sane debebat primus defensor sibi concessis esse contentus, et defensorum suorum vestigiis insistere; quorum plerique, sicut et ipse, per Dei gratiam omnigena fuerunt ornati doctrina, supremasque sanctissimae Dei majoris Ecclesiae dignitates gesserunt, atque etiam aliqui genuinorum in morem pullorum aquilinarum alas sumpserunt, et ad magnum illum Constantinopolis thronum pervenerunt: minimeque dare debebat operam, ut ansis hominum prope memoriam excedentibus confirmata, mutarentur uno die, sepiarum in morem; atque ita periculosam tam offendere, quam offendi: sed velle potius pacem supra populum Dei, et supra sanctos ejus. Verum quia nescio quomodo molaribus excitantibus scandala praeteritis, atque iidem iis, quae canonicè statuta sunt adversus inconsiderate violantes quamcunque diuturnam consuetudinem ecclesiasticam (nam et illam perinde ratam esse debere sancitum est, atque sacros canones) et transcenso denique horizonte, privilegia chartularii conentere vult, et cum functionibus defensoris conjungere, more quorundam, qui diversae naturae corpora sibi in se inserendo copulant: cumque instituti sui probandi causa, sanctae et universalis quartae synodi canonibus utatur, ac praeterea verbis quibusdam ex libro, qui servatur in secreto sacri defensorii: proferam et ipse hoc praesenti scripto, quemadmodum a me petatum est, quae os huic non abs re, meo quidem iudicio, sunt obturatura; et vere cuivis pro tempore chartulario venerationem conciliatura. Igitur ex canone xxiii sanctorum Patrum, qui Chalcedone convenerunt, sicut in praesidium sibi defensor quaesivit, quasi iudicet ipse de iis, quae sunt officii monachorum et clericorum, quasi de horum peregrinationibus inquirat, easque veluti mancipiorum aufugia condemnet. Nimirum annis paulo plus minusve centum ante clarissimum illum imperatorem Justinianum, qui hanc ecclesiam laudabiliter quasi quodam caelesti opere construxit, is canon publicatus fuit: quo tempore nullus erat sermo de defensoribus ex ordine sacro, sed ecclesiis semper laici defensionis causa dabantur. Atque